СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЮЖНОПОРТОВЫЙ

РЕШЕНИЕ

21 декабря 2021 года № 15/1

О согласовании направления

средств стимулирования управы

Южнопортового района на

проведение мероприятий в 2021 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» и на

основании обращения главы управы Южнопортового района С.В. Никитина от

20 декабря 2021 года № 699-ИСХ, Совет депутатов муниципального округа

Южнопортовый решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы

Южнопортового района на проведение мероприятий по благоустройству и

содержанию территории Южнопортового района города Москвы на 2021 год

(приложение).

2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов

муниципального округа Южнопортовый от 14 декабря 2021 года № 14/3 «О

согласовании направления средств стимулирования управы Южнопортового

района на проведение мероприятий в 2021 году».

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Южнопортовый в информационно – телекоммуникационной сети

«Интернет» (мо-южнопортовый.рф).

4. Направить настоящее решение в управу Южнопортового района

города Москвы, префектуру Юго-Восточного административного округа города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу

муниципального округа Южнопортовый Н.Г. Кувардину.

Глава муниципального округа

Южнопортовый               Н.Г. Кувардина

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа

Южнопортовый

от 21 декабря 2021 года № 15/1

 Мероприятия по благоустройству и содержанию дворовых территорий

в Южнопортовом районе города Москвы в 2021 году

№

п/п
Адрес двора

Стоимость по

контрактам

Виды работ

р
ем

о
н

т
 а

сф
а
л

ь
т
о
в

ы
х
 п

о
к

р
ы

т
и

й

за
м

ен
а

 б
о
р

т
о
в

о
г
о
 к

а
м

н
я

р
ем

о
н

т
 г

а
зо

н
о
в

у
ст

р
о

й
ст

в
о

о
г
р

а
ж

д
ен

и
й

у
ст

р
о

й
ст

в
о
 п

о
к

р
ы

т
и

я
 н

а
 д

ет
ск

о
й

п
л

о
щ

а
д

к
е

З
а
м

ен
а
 М

А
Ф

ремонт

площадок

различного

назначения

у
ст

р
о
й

ст
в

о
 ц

в
ет

н
и

к
о
в

П
р

о
ч

и
е

в
и

д
ы

 р
а
б
о
т

(у
к

а
за

т
ь

 к
о
н

к
р

ет
н

о
)

д
ет

ск
и

е

сп
о

р
т
и

в
н

ы
е

п
л

о
щ

а
д

к
и

рублей кв.м пог.м. кв.м. пог. м. кв.м. шт. шт. шт.
кв.

м

1
ул. Петра Романова,

д. 12-14
5 332 586,50 1786 440 1800 128 330 31 3

Обустройство

площадки для

тихого отдыха

(1 шт.),

устройство

брусчатки 32

кв.м, ремонт

ДТС асфальт

49 кв.м

2
ул. 1-ая Дубровская,

д. 13
4 387 210,80 2996 572 1200 77 272 30 1

Посадка

кустарников 92

шт.

3
ул. 7-ая

Кожуховская, д. 8 к.1
2 889 918,78 115 355 1150 88 307 19 1

 ремонт ДТС

асфальт

(дорожки и

тротуары)137

кв.м,

устройство

покрытия

площадки из

плитки 81 кв.м

4
ул. Петра Романова,

д. 2
2 230 331,76 2060 490 500  77,5 14

5

Внутриквартальный

проезд ул. 5-ая

Кожуховская, д. 21-

ул. 6-ая

Кожуховская, д. 18

к.1

1 446 013,81 1187,34 473

 Итого по дворам 16 286 061,65

6

Закупка навесного

оборудования  для

работ на дворовой

территории ГБУ

5 948 180,00

Закупка

навесного

оборудования –

16 шт.

«Жилищник  района

Южнопортовый»

7

Закупка малой

механизации для

ГБУ «Жилищник

района

Южнопортовый»

20 385 284,26

Закупка

средств малой

механизации –

398 шт.

8

Планировка

территории по

адресам ул.

Мельникова д. 25,

ул. Мельникова д. 27

4 968 008,58

Планировка

территории по

адресам ул.

Мельникова д.

25,  ул.

Мельникова д.

27

 Итого 31 301 472,84

 Всего расход 47 587 534,49

Нераспределенный

остаток
20 539 265,51

1

ул.

Шарикоподшипнико

вская, д. 6/14

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

2

2 –ой

Южнопортовый пр.

д. 23 к.2

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

3

Ул. 1

Машиностроения, д.

2/7 к.1,2

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

4
Ул. Трофимова. д. 22

к.1,2 д. 24 к.1,2

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

5
Ул. Симоновский

вал, д.11/31

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

6
Ул. Мельникова, д.

18а

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

7
Ул. Мельникова, д.

21-23

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

8
3-ий Крутицкий пер.

д. 11

Ремонт

асфальтобетонно

го покрытия,

бортового камня,

газона, детской

площадки с

заменой  МАФ

Исключение из

программы

2021 года

 Итого:  68 126 800,00